Reg. Aven. 39, f. 252r-v (tassa: XX) =Reg. Vat. 97, f. 295r-v, DCCLV.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 53619.

Dilectis filiis Lodoyco de la Turre a), Aquiligensis, et Dino de Bononia ac Marco
de Venetiis, Tridentine canonicis ecclesiarum, salutem et cetera.

Laudabile testimonium quod dilecto filio Fulcerio de Coneglano, canonico Tri-
dentino, de vita, morum honestate aliisque probitatis meritis apud nos perhibetur,
rationabiliter nos inducit ut, personam suam favore apostolico prosequentes, sibi
reddamur ad gratiam liberales. Dudum siquidem, intendentes de canonicatibus
et prebendis ceterisque beneficiis ecclesiasticis que b) bone memorie Petrus, Sancti
Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu concessione sedis apostolice, dum
viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum vacare contingeret, per eiusdem sedis
providentiam ordinari, canonicatus c), prebendas et beneficia supradicta, in qui-
buscumque ecclesiis sive locis existerent, dum d) idem cardinalis ageret in huma-
nis, non obstante si forte in litteris apostolicis, quarum auctoritate canonicatus,
prebende et beneficia supradicta idem cardinalis fuerat e) assecutus, caveretur
expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum quod, eo cedente vel
decedente f), prebende et beneficia prelibata ad pristinum statum redirent nec
apud sedem vacare intelligerentur eandem, collationi et dispositioni nostre
specialiter duximus reservanda, decernentes ex tunc irritum et inane si secus
super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit
attemptari, cum itaque idem cardinalis, qui post reservationem huiusmodi apud
sedem eandem diem clausit extremum, in ecclesia Feltrensi plures canonicatus
et prebendas insimul ex concessione seu provisione sedis eiusdem obtinuisse
dicatur, nullusque de ipsis preter nos hac vice disponere possit, reservatione et
decreto obsistentibus supradictis, nos, volentes dicto Fulcerio premissorum
meritorum suorum intuitu ac consideratione carissimi in Christo filii nostri
Iohannis, regis Boemie illustris, pro ipso super hoc nobis humiliter supplicantis,
gratiam facere specialem, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus
quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium seu alios, unum de
canonicatibus et g) unam de prebendis predictis, si qui per huiusmodi obitum in
eadem ecclesia // vacant ad presens, alioquin canonicatum eiusdem ecclesie cum
plenitudine iuris canonici ac omnibus iuribus et pertinentiis suis eidem Fulcerio
vel procuratori suo pro eo auctoritate nostra conferre et assignare curetis, preben-
dam vero, si qua in eadem ecclesia alias quam per huiusmodi obitum tunc vacabat
vel ex tunc proximo inibi vacaturam, quam ipse per se vel procuratorem suum
ad hoc specialiter constitutum infra unius mensis spatium postquam sibi h) vel
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eidem procuratori de ipsius vacatione constiterit duxerit i) acceptandam, confe-
rendam sibi post acceptationem huiusmodi j) cum k) omnibus iuribus et perti-
nentiis suis donationi nostre reservetis(l), districtius inhibentes venerabili fratri
nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Feltrensibus ac illi vel illis ad quem vel
ad quos in eadem ecclesia m) canonicatuum et g) prebendarum collatio, provisio seu
quevis alia dispositio pertinet, comuniter vel divisim, ne de huiusmodi prebenda,
si qua forte duxeritis reservandam, interim etiam ante acceptationem huiusmodi,
nisi postquam eis constiterit quod Fulcerius vel procurator predicti illam nollentn)

acceptare, disponere quoquomodo presumant dictamque prebendam eidem Ful-
cerio vel procuratori predicto eius nomine post acceptationem eandem o) cum
dictis iuribus et pertinentiis auctoritate eadem conferatis et provideatis de illa,
inducentes ipsum vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem
canonicatus et prebende, si qui in eadem ecclesia, ut premittitur, nunc vacant, ac
iurium et pertinentiarum ipsorum auctoritate prefata, et defendentes inductum,
ammoto p) exinde quolibet detentore, ac facientes ipsum Fulcerium vel dictum
procuratorem pro ipso ad eamdem q) prebendam in canonicum eiusdem ecclesie
recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum
dictis, iuris plenitudine, assignatis, alioquin r) prebendam in ipsa ecclesia per nos,
ut premittitur, forsitan reservatam, si qua huiusmodi nostre reservationis tempore
vacabit s) ibidem vel cum t) ex tunc eam vacare contigerit, predicto Fulcerio vel me-
morato procuratori suo eius u) nomine post acceptationem prefatam cum eisdem
iuribus et pertinentiis suis conferre et assignare v) || simili auctoritate curetis,
facientes ipsum vel eumdem w) procuratorem pro eo pacifica illius possessione
gaudere sibique de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, pro-
ventibus, iuribus et obventionibus universis integre responderi, contradictores
auctoritate predicta appellatione postposita compescendo, non obstantibus de
certo canonicorum numero et quibuslibet aliis eiusdem ecclesie statutis et consue-
tudinibus contrariis, iuramento, confirmatione x) sedis apostolice vel quacumque
firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate in eadem
ecclesia in canonicos sint recepti vel ut recipiantur insistant, seu si super provi-
sionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dicta ecclesia speciales
vel de beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum
eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et
decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus in eorundem
canonicatus et prebende, si, ut premictitur, per huiusmodi obitum vacant ibidem,
alioquin y) in alterius prebende predicte assecutione ceteris preterquam auctoritate
nostra in ecclesia ipsa receptis vel prebendas expectantibus in eadem eumdem
Fulcerium volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem
canonicatuum et prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari,
aut si dictis episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim, a dicta
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sit sede indultum quod ad receptionem vel provisionem alicuius minime tenean-
tur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi vel excomunicari non possint
quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aliisque beneficiis ecclesia-
sticis ad eorum collationem, provisionem seu quamvis aliam dispositionem,
coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apo-
stolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto
huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali,
cuiuscunque tenoris existat, per quam, presentibus non expressam vel totaliter
non insertam, effectus huiusmodi nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel
differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specia-
lis, aut si idem Fulcerius z) presens non fuerit ad prestandum de observandis sta-
tutis et consuetudinibus ipsius ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absen-
tia sua aa) per procuratorem ydoneum et, cum ad ecclesiam ipsam accesserit corpo-
raliter, illud prestet, seu quod ipse in Tridentina canonicatum ac Sancte Marie de
Teiono et Sancti Vigilii de Valsana ac in Sancti Iohannis de Istrana et Sancti Marci
de Fossalta, Tridentine ac Tervisine et Cenetensis diocesium clericatus et preben-
das, quorum omnium beneficiorum fructus, redditus et proventus quinquaginta
florenorum auri secundum taxationem decime valorem annuum non excedunt,
noscitur obtinere. Nos bb) insuper, prout est, irritum decernimus et inane si secus
de canonicatu et prebende huiusmodi, si qui inibi, ut prefertur, vacant, per quo-
scumque quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est
hactenus vel de illis et dicta alia prebenda contigerit inposterum attemptari.

Datum Avinione, V idus maii, anno quintodecimo.

a) Reg. Vat. la seconda r forse corretta a par-
tire da c.

b) Reg. Aven. segue l’asta verticale di una p
depennata.

c) Reg. Aven. segue et depennato.
d) Reg. Vat. aggiunge adhuc.
e) Reg. Aven. fuerit espunto tramite sotto-

lineatura da altra mano e corretto in mar-
gine.

f) Reg. Vat. decente.
g) Reg. Vat. omette et.
h) Reg. Vat. tibi.
i) Reg. Aven. duxeris con s espunta e t so-

vrascritta da una mano successiva.
j) Reg. Vat. omette huiusmodi.
k) Reg. Aven. segue omnibus depennato.
l) Reg. Vat. reservatis.

m) Reg. Vat. segue uno spazio pari a circa cin-
que lettere riempito da una riga orizzonta-
le.

n) Reg. Aven. noluerit espunto tramite sotto-
lineatura e corretto in margine esterno da
una mano successiva; Reg. Vat. nolent.

o) Reg. Vat. crocetta di richiamo a inizio riga.
p) Reg. Vat. amo con segno abbreviativo su a.
q) Reg. Vat. eandem.
r) Reg. Aven. e Reg. Vat. aliquin.
s) Reg. Vat. vacabat.
t) Reg. Vat. cum aggiunto in interlinea.
u) Reg. Aven. eius aggiunto in calce con se-

gno di richiamo da una mano successiva;
Reg. Vat. eius aggiunto in interlinea.

v) Reg. Aven. segue curetis depennato.
w) Reg. Vat. eundem.
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292.

1331 maggio 22, Avignone

Giovanni XXII a Francesco de Banchis da Piacenza: gli riserva un beneficio, un
personatus o una dignità il cui conferimento spetta al vescovo di Trento, nonostante
egli sia canonico nella chiesa di Trento.

Reg. Aven. 38, f. 244v, MDCCXLVIIII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 99, ff. 308v-309r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 53679.

Dilecto filio Francisco de Banchis de Placencia a), canonico Tridentino, salutem.

Suffragantia tibi merita probitatis, super quibus laudabile tibi perhibetur testi-
monium, rationabiliter nos inducunt ut ad personam tuam apostolice liberalitatis
dexteram extendamus. Horum igitur consideratione, volentes tibi gratiam facere
specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, etiam si dignitas vel
personatus existat, spectans ad collationem, provisionem vel quamvis aliam
dispositionem venerabilis fratris nostri .. episcopi Tridentini, si quod vacat ad
presens vel cum vacaverit, quod per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime
constitutum infra unius mensis spatium postquam tibi vel eidem procuratori
huiusmodi beneficii vacatio innotuerit duxeris acceptandum, conferendum tibi
post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, dona-
tioni apostolice reservamus, districtius inhibentes eidem episcopo ne de dicto
beneficio interim etiam ante acceptationem predictam, nisi postquam ei con-
stiterit quod tu vel procurator predictus illud nolueritis acceptare, disponere quo-
quomodo presumat, ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis
a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attemptari, non
obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus ecclesie in qua forsan
huiusmodi beneficium fuerit contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel
quacumque firmitate alia roboratis aut si aliqui super provisionibus sibi faciendis
de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus speciales vel
generales apostolice sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas
ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit proces-
sum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra huiusmodi beneficia expec-
tantibus te in ipsius beneficii assecutione volumus anteferri, sed nullum per hoc